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مرکز رســانه قوه قضائیه: دادیار دیوان عالی کشــور و 
مدیرکل عفو و بخشــودگی قــوه قضائیه جزئیات عفو 
و تخفیف مجازات برخی از محکومان را تشــریح کرد. 
پس از موافقت مقام معظم رهبری با پیشنهاد رئیس 

قوه قضائیه مبنی بر عفو و تخفیف...

گروه دیپلماســی:   پرونده برجام همچنــان بین خوف 
و رجــا معلق اســت. از خــروج آمریــکا از توافق، تا 
تغییرات دولت در دو کشور که هر کدام اثرگذاری خود 
را بر مســیر این توافق داشــته اند و عوامل مختلفی در 

شکل گیری این وضعیت مؤثر بوده اند...

ماجرای «تضمین»
 و گزینه های ایران

عفو ۷۶ محکوم امنیتی و ۱۰۰ 
اعدامی از سوی مقام معظم رهبری

نگاهی به یک خواسته مهم دولت ایران به مناسبت هفته وحدت صورت گرفت:

 «سیاستِ آزادی» در مقابله با نفوذ

خوانندگانی کــه مطالب من 
را دنبال می کنند عنایت داشــته 
باشــند کــه مطالب این ســتون 
اغلب معطوف به ترویج دانش 
 (Public Policy) سیاست گذاری

با توجه به رخدادهای روز اســت؛ بنابراین هرچند 
ممکن اســت گاهی شــائبه نزدیکی این نوشته ها 
به ایــن یا آن جریان سیاســی پیش آیــد اما آنچه 
مایلم بیش از هر چیز به آن توجه شــود نمودهای 
ایــن دانش در زندگــی روزمره اســت. ترویج علم 
توسط بســیاری از دانشــگاهیان در سراسر جهان 
وجهه همت قرار گرفته اســت تــا بتوانند علاوه بر 
روشنگری به بهبود وضعیت جامعه بشری کمک 
کنند. حمله «هکری» به سامانه سوخت که هفته 
گذشــته زندگی عمومی را با مشــکل مواجه کرد، 
این پرســش را پیــش می آورد که بــرای مقابله با 
انواع نفوذ چه سیاستی باید اتخاذ کرد؟ یک پاسخ 
این اســت: سیاســت آزادی. باید انواع آزادی های 
سیاســی و اقتصــادی را گســترش داد. باید تنوع 
ارائه دهندگان خدمــات به ویژه در حوزه دیجیتال و 
تکثر ارائه دهندگان خدمات فضای مجازی حتی در 
حوزه زیرســاخت را دامن زد. تصور سنتی از امنیت 
آن است که خدمات را به کنترل متمرکز حکومتی 
درآورند، دفتر و دســتک امنیتی را گســترش دهند، 
مجوزها را سفت و سخت بگیرند، بخش خصوصی 
را در خدمات زیرســاختی راه ندهند، شــرکت های 
خصوصی را به گزینش هــای انتظامی و امنیتی و 
اداری بســپارند و انواع و اقسام سختگیری ها را روا 
دارند. چنین سیاست هایی دیگر امکان تحقق ندارد؛ 
همچنان که محدودیت بر آزادی های سیاسی دیگر 
امکان ندارد. فضای مجازی آن چنان گسترده شده 
که برای کنترل آن بهتر است احزاب متعددی برای 
ســلیقه های گوناگون پدید آید تــا مگر آنان بتوانند 
«اقیانوسِ سیاســیِ زردِ مجازی» را اندکی به نظم 
و نســق درآورنــد. به طریقی متناقض نمــا، آزادی، 
راه «کنتــرل عرفی» را باز می کنــد. انفجار فناوری 
دیجیتال به حدی است که حکومت ها و نیروهای 
امنیتی امکان احاطه بــر دانش دیجیتال را ندارند؛ 
هیچ کس این توان را ندارد. نکته اساسی این است: 
دانش دیجیتال طغیان کرده اســت. از هر گوشــه 
ایــن رودخانه طغیانــی، نوآوری هــا و نرم افزارها 
و ضدنوآوری هــا و هکرها و بدافزارهــا و... بیرون 
می زند؛ و این بــه انحصار هیچ کس درنمی آید. راه 
هماهنگی با این تکثر، تنوع در رویکردهاســت. راه 
مقابله با پیامدهای ناخوشایند، دامن زدن به آزادی 
فعالیت های علمی، اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و 
فرهنگی است. همه چیز را همگان دانند و همه کار 
را همگان کنند. در این رســتخیز عظیمِ نوآوری ها و 
خلاقیت ها همگان را باید آزاد گذاشت و نهادهای 
لازم را بــرای میدان دادن و شــکوفایی آنان فراهم 
کــرد. یک کارکــرد مفیدِ این تنوع آن اســت که در 
هنگامه های بحران اگر یکی با مشــکل مواجه شد 
شــماری دیگر از شرکت ها خدمات لازم را به مردم 
می رسانند. سوگمندانه باید گفت که سیاست گذاری 
ما در فضای مجازی گاه عکس این راه را می پیماید. 
نمی تــوان منکر تلاش های بســیار برای تســهیل 
فضای کســب وکار دیجیتال توســط دستگاه هایی 
مانند وزارت اقتصاد، معاونــت علمی و فناوری و 
دیگر دســتگاه های حکومتی شد، اما برخوردهایی 
که از سوی نهادهای گوناگون از دستگاه قضا تا قوه 
مجریه و بانک مرکزی با کســب وکارهای گوناگون 
شده است بیانگر کژتابی و کج فهمی و گاه انحصار 
و محدودیت است. در سالیان گذشته برخوردهای 
محدودکننده با کســب وکارهای پرداخت، سلامت 
 ... دیجیتــال، اســتخراج و تجــارت رمزارزهــا و 

نمونه های چنین سیاست هایی است. 

سرمقاله

کیومرث اشتریان

ادامه در صفحه ۹

حرف اول

 تخریب دانشگاه با لودر

چند روز قبل، در مراســم کلنگ زنــی احداث زیرگذر 
ورودی شــمالی شــهر نجف آباد، تخریب بخشــی 
از دیوار دانشــگاه آزاد این شــهر که در جوار میدان 
ورودی شــمالی شــهر قرار دارد، خبرســاز شد. این 
تخریب به اصرار و با سوار شدن ابوالفضل ابوترابی، 
نماینده این شهر در مجلس شورای اسلامی، بر لودر 
پیمانکار پروژه انجام شــد. در ادامه از چند جنبه به 

این رویداد پرداخته شده است.
یکــم: تخریب دیــوار ملک دیگری، بــه هر صورت 
اقدامی مجرمانه اســت. این عمل از ســوی فردی 
انجام شــده که اکنون ســومین دوره ای اســت که 
نماینده مردم نجف آباد در مجلس اســت و قبل از 
آن نیز دادستان شهرستان تیران بوده و قبل تر نیز در 
دادگستری مشــغول به کار بوده است؛ یعنی فردی 
اقدام به این کار کــرده که کل فعالیت حرفه ای اش 
مســتقیما با امر اجرای قانون و قانون گذاری دخیل 
بوده است. اگر میزان پایبندی چنین فردی به قانون 
در این حد اســت، از دیگران چــه انتظاری می توان 

داشت؟
دوم: بنا بر اذعان دیگر حاضران در مراسم کلنگ زنی، 
هنگامی  که این نماینده دستور تخریب را صادر کرده 
است، دیگر حاضران در مراسم از جمله امام جمعه 
شهر نجف آباد و غلامی، معاون استانداری اصفهان، 
ایشان را از این کار منع می کنند و زمانی که با اصرار 
ایشــان بر ایــن امر مواجه می شــوند، درخواســت 
می کنند حداقــل کمی  صبر کند تا آنها محل را ترک 

کنند و بعد این کار را انجام دهد.
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روایت جابرى انصارى از 
واکنش سردار سلیمانى 

به استعفاى ظریف

مجلس انقلابى 
و ورود زنان به ورزشگاه

از بحران «انار» 
تا اخراج سفیر

یادداشت

در حاشیه گزینش استاندار کردستان

همچنان خبرسازی چگونگی انتخاب استانداران 
در دولــت جدید ادامه دارد. چند روزی از حاشــیه 
پرســروصدای معارفه اســتاندار آذربایجان شرقی 
نگذشــته که خبر دیگری درباره استانداران و فرایند 
گزینش آنان در شــبکه های اجتماعی و رســانه ای 
منتشر شد. ماجرا از این قرار است که یکی از افرادی 
که نامش برای اســتانداری استان کردستان مطرح  
شــده، در اقدامی نگران کننده برای جلب رضایت و 
حمایت و همراهی نمایندگان استان کردستان برای 
پیگیری اســتانداری او، اقدام به برگزاری جلســه با 
یکی از اعضای یکی از نهادهای نظارتی بر مجلس 
کرده اســت. فرد موردنظر که راضی به پست بالای 
فعلی خود نیســت و درصدد نشســتن بر کرســی 
استانداری در اســتان کردستان است گفته می شود 
اعلام کرده که ارتباط مســتحکمی با نهاد نظارتی 
مجلس دارد و براساس اخبار و شایعات طرح شده 
درصــدد القــای این نکته بــوده که اگــر به عنوان 
اســتاندار کردســتان انتخاب شــود، مســئله تأیید 
صلاحیت نمایندگان حامی او برای پست استانداری 
برای انتخابات مجلس بعــدی را حل می کند. این 
اقدام بازتاب بســیار منفی و گســترده  ای در استان 
کردســتان داشــته تاجایی کــه یکــی از درگاه های 
اطلاع رسانی نیز دراین باره اطلاعاتی را منتشر کرده 

است. در این خبر چنین آمده است: «مدیر دوره گرد 
چنین وانمود کرده که دســتگاه نظارتی نســبت به 
انتصاب مشارالیه در پست اســتانداری نظر خاص 
دارد و بدیــن طریق برخی نمایندگان را نگران کرده 
اســت که در این انتصاب منفعلانه تسلیم این فرد 
مذکور شوند». پیش از این هم در سال ۱۳۹۸ برخی 
رســانه ها از قول یکی از نمایندگان ســابق مجلس 
گــزارش دادند که کلاهبــرداران مدعــی ارتباط با 
شــورای نگهبان در حال اخاذی میلیاردی از برخی 
نامزدهای انتخابات مجلــس برای تأیید صلاحیت 
هســتند. به دنبال افشــای این خبر نیــز خبرگزاری 
رســمی جمهوری اسلامی از بازداشــت ۱۲ نفر در 
این زمینــه خبر داد. هرچند اخبار تکمیلی از نتیجه 
این پرونده و ابعاد این پرونده منتشــر نشد. آنچه در 
حاشــیه رایزنی این طالب پست اســتانداری استان 
کردستان و دیدار او و تعدادی از نمایندگان مجلس 
با یکی از اعضای شــورای نظارتی بر مجلس بروز 

کرده می تواند متضمن نگرانی های زیادی باشد.
۱- طبق اصل ۵۷ قانون اساســی قوای سه گانه 
کشــور از یکدیگــر مســتقل هســتند. ورود نهــاد 
قانون گــذار اعم از نهاد نمایندگی و نهاد نظارتی به 
امــر اجرا می تواند ضمن دخالت قوا در کار یکدیگر 
به ناهماهنگی و تشتت بیشتر امور جاری در کشور 
منجر شــود. ضمن آنکــه اقداماتی از این دســت 
اگر صحت داشــته باشــد متضمــن اعتبارزدایی از 
مسئولیت ســنگین استانداری و مصادر اداری کلان 
کشوری اســت. قوه مجریه بیش از دو قوه دیگر از 

این بابت با مسئله و ابهام روبه رو می شود.

یادداشت

تحول بنیادى یا انقراض تدریجى

امــروز و پــس از یــک ســال تأخیــر، بالاخــره 
بیست وششــمین کنفرانــس تغییــرات آب وهوایی 
ســازمان ملل متحد که بــا نام COP26 شــناخته 
می شود، در گلاسکو (اســکاتلند) آغاز می شود. این 
کنفرانس ســومین نشســت طرف هــای توافق نامه 
پاریس در چارچوب این توافق نامه اســت که همه 
کشورها هر پنج سال یک  بار تعهدات ملی خود را برای 
کاهش تغییرات آب وهوایی ارائه و بازبینی می کنند. 
از ســال ۱۹۹۵، کشــورهای متعهد به کنوانســیون 
چارچــوب ســازمان ملــل متحــد کنفرانس های 
متعددی برگزار کرده اند. این کنفرانس ها توانســتند 
برنامه های اقدام (بالی، ۲۰۰۷)، مأموریت ها (برلین، 
۱۹۹۵)، پروتکل ها (کیوتو، ۱۹۹۷)، پلتفرم ها (دوربان، 
۲۰۱۱)، انهدام شدید (کپنهاگ، ۲۰۰۹) و توافق نامه ها 
(پاریــس، ۲۰۱۵) را ایجاد کنند؛ اما هم زمان افزایش 
گازهــای گلخانه ای و گرم شــدن آب و هوا با وجود 
این کنفرانس ها همچنان و با شــتاب ادامه می یابد! 
بار دیگر دیپلمات ها، دانشــمندان، لابی ها، فعالان، 
هنرمندان، رسانه ها، سیاســت مداران و بازرگانان در 
گلاسکو برای COP26 که از امروز آغاز می شود گرد 
هم می آینــد. یکی از دلایل اهمیــت کنفرانس های 
COP این اســت که برخی از آنهــا در واقع تحول و 
تفــاوت ماهوی ایجاد می کنند، امــا تصویب قوانین 

جهانی همیشه مبتنی بر اجماع است، به این معنی 
که همواره عضو ناخرســند مانع حرکت و پیشــبرد 
خواســت و مصلحت جهان اســت. توافق پاریس، 
همه طرف ها، اعــم از فقیر و غنی را متعهد کرد که 
افزایش دمای زمین را از اواســط قرن نوزدهم بسیار 
کمتــر از دو درجه ســانتی گراد نگه دارنــد. انتظار و 
سؤال اصلی آن است که آیا نشست گلاسکو تعهدات 
جدید جهانی تازه ای برای تحول شرایط بحرانی کره 
زمین به همراه خواهد داشــت؟ برای پاسخ گویی به 
این ســؤال کلیدی باید به آخرین گزارش های علمی 
دربــاره وضعیت کنونــی تغییرات اقلیمــی و اراده 
سیاست مداران برای تغییر در آینده جهان اشاره کرد.
تحول بنیــادی یا انقراض تدریجی: در آســتانه این 
نشست گزارش بسیار نگران کننده ای از روند گرم شدن 
و وضعیت کره زمین منتشر شد. «هیئت میان دولتی 
تغییرات اقلیمی» (IPCC) در گزارش مبســوط ماه 
پیش خود اذعان کرد که اثرات فعالیت های انسانی 
در حال تخریب بی سابقه و غیرقابل بازگشت شرایط 
اقلیمی در کره خاکی اســت. این گزارش پیش بینی 
کرده که «دمای زمین تا سال ۲۰۴۰ نسبت به دوران 
پیشــاصنعتی ۱.۵ درجه افزایش خواهد یافت و اگر 
در ســال های آینــده از میزان تصاعد کربن کاســته 
نشــود، این پدیــده زودتر از زمان پیش بینی شــده از 
مرز قابل تحمــل خواهد گذشــت». به همین دلیل 
برخــی معتقدند کنفرانس تغییر اقلیم گلاســکو یا 
باید متعهد به «اقدام» عملی مؤثر شود یا با سکوت 
خــود پذیرای «انقــراض» تدریجی بشــریت از کره 

خاکی باشد! 

 محمد حسین عمادى* احسان هوشمند
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مصباحی مقدم گفته ماندن در لیست سیاه  FATF  تأثیری بر داد و ستد نداشته  است 

اصولگرایان مدافع حضور درلیست سیاه
 صفحه ۳

ریشه شناسی حملات اخیر
 به آیت االله صافی گلپایگانی

 پیوند نانوشته
 در حمله به مرجعیت

   دادستان کل کشور دستور 
داد: پیگیری اهانت  به آیت االله 
صافی گلپایگانی

     فاضل میبدی: عده ای سعی 
دارند استقلال  حوزه علمیه را از 
بین ببرند

     علیزاده طباطبایی: خواست 
مردم   در دیدگاه های مراجع   
منعکس است

     واکنش جامعه روحانیت 
به حملات پایداری
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مدیران میانی مدام در 
حال رقابت منفی بودند

تیتر دو

گفت وگو با محمد سرافراز، رئیس اسبق 
صداوسیما درباره جایگاه فعلی تلویزیون

سالگرد اولین  یادنامه 
 درگذشت  استاد آواز  ایران

شماره تماس برای سفارش  
  ۸۸۹۰۳۵۴۸  

جناب آقاى مهندس علیرضا سیاره
ضایعه درگذشت نابهنگام همسرگرامیتان را

 صمیمانه تسلیت مى گوییم. ازخداوند سبحان
 براى آن مرحومه علو درجات و براى شما

 و سایربازماندگان صبر آرزومندیم.

حمید نظرى،خلیل بهار فیروزى،محمد فنودى
سعید طاهایى،مهدى رحمانیان

براي درج تبلیغات خود در وبسایت 
روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پر بازدید 
ایران در فضاي مجازي
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